
Kantonale Steuerverwaltung Schwyz  

 

Steuerfusstabelle 2016 
(Steuerfüsse in Prozenten der einfachen Steuer) 

   
Gesamtsteuerfuss 

 Gemeinde / Kirchgemeinde  natürliche Personen jur. Personen 

   mit röm. kath. 

Kultussteuer 

mit evang. ref. 

Kultussteuer 

ohne Kultus-

steuer 
 

1 Wollerau  257 255 247 256.30 
2 Feusisberg  269 265 257 267.95 
3 Freienbach  272 270 262 271.42 
4 Feusisberg-Schindellegi  275 265 257 272.39 
5 Altendorf  337 340 322 337.68 
6 Lachen  342 345 327 342.66 
7 Küssnacht-Merlischachen  346 357 335 347.52 
8 Küssnacht  353 357 335 353.55 
9 Küssnacht-Immensee  360 357 335 359.58 
10 Vorderthal  372 360 342 370.61 
11 Riemenstalden  380 380 350 380.00 
12 Alpthal  400 389 365 398.60 
 Lauerz  400 402 370 400.16 

14 Innerthal  402 390 372 400.81 
 Galgenen-Siebnen  402 395 377 400.66 

16 Muotathal  404 405 375 404.02 
17 Unteriberg-Studen  405 414 390 405.94 
 Steinerberg  405 402 370 404.77 
 Galgenen  405 395 377 403.08 

20 Oberiberg  410 404 380 409.04 
21 Sattel  412 412 380 412.00 
22 Wangen-Siebnen  417 410 392 415.67 
23 Ingenbohl  418 430 400 419.32 
24 Arth-Goldau  419 422 390 419.38 
25 Unteriberg  420 414 390 419.38 
 Wangen-Nuolen  420 410 392 418.10 

27 Gersau  422 420 390 421.77 
 Wangen  422 410 392 419.72 
 Tuggen  422 415 397 420.96 

30 Schwyz  423 425 395 423.13 
31 Arth  425 422 390 424.62 
32 Schübelbach-Siebnen  432 425 407 430.58 
33 Morschach  434 430 400 433.60 
34 Rothenthurm  437 434 410 436.77 
 Reichenburg  437 425 407 434.24 

36 Steinen  440 440 410 440.00 
37 Schübelbach-Buttikon  442 425 407 438.54 
 Schübelbach  442 425 407 438.54 

39 Einsiedeln  448 444 420 447.49 
40 Illgau  455 440 410 454.82 

 

  
 
 



 
Details zu den Steuerfüssen je Gemeinwesen 
 
 

 
 

Gemeinde / Kirchgemeinde
Kanton Bezirk Gemeinde

Röm. Kath. 
Kirchgemeinde

Evang. reform. 
Kirchgemeinde

Röm. Kath. 
Steuerpflichtige

Evang. reform. 
Steuerpflichtige

1    Wollerau 170 17 60 10 8 257 255
2    Feusisberg 170 17 70 12 8 269 265
3    Freienbach 170 17 75 10 8 272 270
4    Feusisberg-Schindellegi 170 17 70 18 8 275 265
5    Altendorf 170 52 100 15 18 337 340
6    Lachen 170 52 105 15 18 342 345
7    Küssnacht-Merlischachen 170 165 11 22 346 357
8    Küssnacht 170 165 18 22 353 357
9    Küssnacht-Immensee 170 165 25 22 360 357
10    Vorderthal 170 52 120 30 18 372 360
11    Riemenstalden 170 60 120 30 30 380 380
12    Alpthal 170 60 135 35 24 400 389

   Lauerz 170 60 140 30 32 400 402
14    Innerthal 170 52 150 30 18 402 390

   Galgenen-Siebnen 170 52 155 25 18 402 395
16    Muotathal 170 60 145 29 30 404 405
17    Unteriberg-Studen 170 60 160 15 24 405 414

   Steinerberg 170 60 140 35 32 405 402
   Galgenen 170 52 155 28 18 405 395

20    Oberiberg 170 60 150 30 24 410 404
21    Sattel 170 60 150 32 32 412 412
22    Wangen-Siebnen 170 52 170 25 18 417 410
23    Ingenbohl 170 60 170 18 30 418 430
24    Goldau 170 60 160 29 32 419 422
25    Unteriberg 170 60 160 30 24 420 414

   Wangen-Nuolen 170 52 170 28 18 420 410
27    Gersau 170 220 32 30 422 420

   Wangen 170 52 170 30 18 422 410
   Tuggen 170 52 175 25 18 422 415

30    Schwyz 170 60 165 28 30 423 425
31    Arth 170 60 160 35 32 425 422
32    Schübelbach-Siebnen 170 52 185 25 18 432 425
33    Morschach 170 60 170 34 30 434 430
34    Rothenthurm 170 60 180 27 24 437 434

   Reichenburg 170 52 185 30 18 437 425
36    Steinen 170 60 180 30 30 440 440
37    Schübelbach-Buttikon 170 52 185 35 18 442 425

   Schübelbach 170 52 185 35 18 442 425
39    Einsiedeln 170 250 28 24 448 444
40    Illgau 170 60 180 45 30 455 440

Gesamtsteuerbelastung der 
SteuerpflichtigenSteuerfüsse


